МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ИЕ кА 9-7

г. Ижевск

О введении в действие Порядка проведения итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования — программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

не имеющим государственной аккредитации,
в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В целях реализации Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации»; Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего

образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 5 апреля 2017 г. № 301;

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Министерства

образования и науки РФ от 29 июня 2015 г. № 636; Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,

утвержденного приказом ректора от 30 июня 2016, № 812/01-04

приказываю:

1. Ввести в действие «Порядок проведения итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, не

имеющим государственной аккредитации в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»» (далее — Порядок).

2. Директорам институтов руководствоваться Порядком при

проведении процедуры итоговой аттестации обучающихся по направлениям

ПОДГОТОВКИ / специальности, не имеющим государственной аккредитации.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по УВР

М.М. Кибардина.

Ректор | Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО а

Проректор по УВР ‚д М.М. Кибардин

2Начальник УМУ Е.Н. Анголенко

Приказ подготовлен УМУ

     ПОРЯДОК %
проведения итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета и
программам магистратуры, не имеющим аккредитации,

в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 59 п. 1, 2.

3; Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом

Министерства образования и науки РФ от 5 апреля 2017 г. № 301; Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования и

науки РФ от 29 июня 2015 г. № 636 и изменениями, которые внесены в Порядок,

утвержденными приказами Министерства образования и науки РФ от 09 февраля

2016 г. иот 28 апреля 2016 г.; Федеральными государственными образовательными

стандартами по направлениям подготовки и специальностям высшего образования;

Уставом УдГУ.

1. Общие положения

1. Порядок проведения итоговой аттестации по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и

программам магистратуры (далее - Порядок) - устанавливает процедуру

организации и проведения институтом итоговой аттестации обучающихся,

завершающих освоение не имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ (далее - обучающиеся) в ФГБОУ ВО «Удмуртском

государственный университет» (далее — УдГУ, Университет), осуществляющем

образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры (далее — образовательные программы).

Порядок включает в себя: перечень форм итоговой аттестации; требования к

использованию средств обучения и воспитания; использование средств связи при

проведении итоговой аттестации; требования, предъявляемые к лицам,

привлекаемым к проведению итоговой аттестации ; порядок подачи и рассмотрения

апелляций и (или) аннулирования результатов итоговой аттестации; особенности

проведения итоговой аттестации для выпускников из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

2. Итоговая аттестация проводится итоговыми экзаменационными комиссиями

в целях определения соответствия результатов освоения обучающимися основных

образовательных программ соответствующим требованиям федерального

государственного образовательного стандарта (далее - стандарты).

3. К итоговой аттестации допускается обучающийся, не имеющий

академической задолженности и в полном объеме выполнивший учебный план или

индивидуальный учебный план по соответствующей образовательной программе

высшего образования.

4. Итоговые экзаменационные комиссии институтов используют необходимые

для организации образовательной деятельности средства при проведении итоговой

аттестации обучающихся.

5. Обучающимся и лицам, привлекаемым к проведению итоговой аттестации,

во время ее проведения запрещается иметь при себе и использовать средства связи,

за исключением предоставленного канала связи обучающихся с итоговой

экзаменационной комиссией при проведении итоговой аттестации с

использованием средств электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий.

6. Лица, осваивающие образовательную программу в форме самообразования

как и обучавшиеся в УдГУ по не имеющей государственной аккредитации

2